

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor parcului
microraionul fabricii de zahar
or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 201,796.28 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 113x1,5 m				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1.0000	652.378 649.828	652.378 649.828
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	42.7600	76.111 76.111	3,254.515 3,254.515
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	2.1380	19.582 0.000	41.866 0.000

1	2	3	4	5	6	7
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	32.0700	197.022 8.649	6,318.493 277.373
5	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	244.0000	124.017 40.362	30,260.234 9,848.328
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	192.0000	144.642 34.365	27,771.285 6,598.149
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1.1400	340.194 340.194	387.821 387.821
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68,686.592
		Total 113x1,5 m Inclusiv salariu				68,686.592 21,016.014
		2. 64x3.0 m				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	192.0000	39.785 39.785	7,638.797 7,638.797
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	20.0000	29.983 29.983	599.664 599.664

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3.2000	652.378 649.828	2,087.610 2,079.450
11	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	1.9840	19.583 0.000	38.852 0.000
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2.7900	76.111 76.111	212.350 212.350
13	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	144.0000	124.017 40.362	17,858.499 5,812.128
14	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	0.0000	0.000 0.000	0.000 0.000
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	10.6000	197.023 8.649	2,088.446 91.679
16	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	212.0000	144.642	30,664.127

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm			34.365	7,285.456
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0.6400	340.194 340.194	217.724 217.724
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21.7600	24.380 0.000	530.518 0.000
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6.0000	200.197 98.022	1,201.182 588.132
20	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Betonarea scarilor si pandusului	m3	4.8700	980.601 259.470	4,775.529 1,263.619
21	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	40.0000	155.696 63.426	6,227.840 2,537.040
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	105.6000	18.534 2.018	1,957.215 213.111
23	CH06A	Balustrada	m	14.0000	306.622 51.894	4,292.701 726.516
		Cheltuieli directe	Lei			80,391.054

1	2	3	4	5	6	7
		Total 64x3.0 m Inclusiv salariu				80,391.054 29,265.666

		Cheltuieli directe	Lei	149,077.65
		Alocari in fondul social	24 %	12,067.60
		Transport	3 %	2,892.76
		Total		164,038.01
		Regie	1.5 %	2,460.57
		Total		166,498.58
		Beneficiu	1 %	1,664.99
		Total		168,163.57
		TVA	20 %	33,632.71
		Total		201,796.28
		Total deviz: Inclusiv salariu		201,796.28 50,281.68

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor parcului
microraionul fabricii de zahar
or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 201,796.28 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	53.1470	57.66	3,064.456
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3.1680	57.66	182.667
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	8.7000	57.66	501.642
4.	7129020012800	Pavator	h-om	480.1608	57.66	27,686.072
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52.6000	57.66	3,032.916
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70.6280	57.66	4,072.410
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185.6500	57.66	10,704.578
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11.5832	57.66	667.887
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	6.4005	57.66	369.052
		Total manopera				50,281.68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2.8000	2.50	7.000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12.0280	140.00	1,683.920
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3.3118	140.00	463.652
4.	1421102200467	Balast	m3	52.0574	140.00	7,288.036
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23.7350	210.00	4,984.350
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.0200	210.00	424.200
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17.2912	38.50	665.712
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0120	3,800.00	45.600
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.1200	4,000.00	480.000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0120	4,000.00	48.000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	31.6800	0.25	7.920
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0.7200	2.50	1.800

13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.3500	35.50	12.425
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	646.4000	1.20	775.680
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,247.3000	1.20	6,296.760
16.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1,482.9150	1.20	1,779.498
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3,179.4800	1.20	3,815.376
18.	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	410.0600	92.33	37,860.839
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24.4666	0.00	0.000
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5.8200	0.00	0.000
21.	26661228003001	Bordura pentru trotuare	m	245.2200	50.55	12,395.871
22.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	144.7200	50.55	7,315.596
23.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	0.0000	120.83	0.000
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.5280	12.50	6.600
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.9000	16.00	14.400
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1.0560	16.00	16.896
27.	2811236309900	Confecții metalice pentru protecția muchiilor stîlpilor și zidurilor	m	40.0000	90.00	3,600.000
28.	2812106305714	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	14.0000	250.00	3,500.000
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	106.6560	15.85	1,690.498
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1.5000	15.50	23.250
31.	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0.8400	40.00	33.600
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0.8000	40.00	32.000
33.	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	8.0800	125.00	1,010.000
34.	4011106202741	Energie electrică	kw	2.6000	1.00	2.600
35.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2.9869	15.00	44.803
36.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6.5615	15.00	98.423
		Total materiale de construcții				96,425.30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.6300	15.00	9.450
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0.0634	350.00	22.190
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.9217	282.50	260.381
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1.1649	300.00	349.470
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0877	220.00	19.294
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3669	220.00	80.718
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	2.9220	16.50	48.213
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	15.7976	22.46	354.815
9.	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	7.7600	22.46	174.290
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.2175	350.00	426.125
11.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	2.3066	230.00	530.518
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4139	230.00	95.197
		Total utilaje de construcții				2,370.67

Cheltuieli directe	Lei	149,077.6 5
Alocari in fondul social	24 %	12,067.60
Transport	3 %	2,892.76
Total		164,038.0 1
Regie	1.5 %	2,460.57
Total		166,498.5 8
Beneficiu	1 %	1,664.99
Total		168,163.5 7
TVA	20 %	33,632.71
Total		201,796.2 8
Total deviz:		201,796.2 8

Intocmit	<u>SRL " Miulisa Lux"</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria or. Glodeni</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare prin pavarea
trotuarelor parcului microraionul fabricii de
zahar or. Glodeni**

Investitor Primaria or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 113x1,5 m				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.582 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
4	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			197.022 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	140.00	170.80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
5	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			124.017 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	266612280030011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	50.55	50.80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.20	16.05
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			144.642 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	92.33	93.71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.20	1.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.20	9.44
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340.194 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.9000	57.66	340.19
		2. 64x3.0 m				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39.785 39.785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	57.66	39.79
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29.983 29.983
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	57.66	14.99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	57.66	14.99
10	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
11	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.583 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
12	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
13	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			124.017 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	50.55	50.80

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.20	16.05
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
14	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			0.000 0.000
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	120.83	
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.20	
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			197.023 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	140.00	170.80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2			144.642 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	92.33	93.71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.20	1.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.20	9.44
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340.194 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.9000	57.66	340.19
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24.380 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	230.00	24.38
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			200.197 98.022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.66	14.41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.4500	57.66	83.61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1500	16.00	2.40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2500	15.50	3.88
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	2.50	0.30

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	3,800.00	7.60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4,000.00	8.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0200	4,000.00	80.00
20	CA03E	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Betonarea scarilor si pandusului	m3			980.601 259.470
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1000	57.66	236.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	1.20	365.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7200	210.00	153.47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6700	140.00	95.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	15.00	4.42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	22.46	1.28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	220.00	3.96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	16.50	9.90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	350.00	87.50
21	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			155.696 63.426
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.0000	57.66	57.66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1.0000	90.00	90.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0200	40.00	0.80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0300	1.00	0.03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2000	1.20	1.44
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			18.534 2.018
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0300	57.66	1.73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	15.85	16.01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	12.50	0.06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.25	0.07
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	350.00	0.21
23	CH06A	Balustrada	m			306.622 51.894
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	57.66	51.89
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1.0000	250.00	250.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	1.00	0.10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	40.00	2.40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	1.20	0.84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	35.50	0.89
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	2.50	0.50

APROBAT:

Intocmit
SRL " Miulisa Lux"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Glodeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de amenajare prin
pavare a intersectiei str. Decebal
cu str. Basarabeana or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Amenajare

Valoarea de deviz 195,207.94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	437.0000	39.785 39.785	17,386.220 17,386.220
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	41.0000	29.983 29.983	1,229.312 1,229.312
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1.0000	652.378 649.828	652.378 649.828
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	4.9800	19.579 0.000	97.504 0.000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata	m3	9.6600	76.111 76.111	735.234 735.234

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	38.0000	131.847 40.362	5,010.199 1,533.756
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	146.0000	183.555 40.362	26,798.971 5,892.852
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	34.5800	197.021 8.649	6,812.996 299.082
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm m latimea 1800mm	m2	68.0000	150.761 34.365	10,251.773 2,336.845
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2	448.0000	160.455 34.365	71,883.666 15,395.682

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm m latimea 5500mm				
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0.5100	<u>340.194</u> 340.194	<u>173.499</u> 173.499
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	49.1000	<u>24.380</u> 0.000	<u>1,197.058</u> 0.000

		Cheltuieli directe	Lei	142,228.79
		Alocari in fondul social	24 %	10,951.75
		Transport	5 %	4,724.02
		Total		157,904.56
		Regie	2 %	3,158.09
		Total		161,062.65
		Beneficiu	1 %	1,610.63
		Total		162,673.28
		TVA	20 %	32,534.66
		Total		195,207.94
		Total deviz:		195,207.94
		Inclisiv salariu		45,632.30

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare prin
pavare a intersectiei str. Decebal
cu str. Basarabeana or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Amenajare**

Valoarea de deviz 195,207.94 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.514
2.	7129020012800	Pavator	h-om	424.1232	57.66	24,454.945
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15.7602	57.66	908.733
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	319.6200	57.66	18,429.289
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18.8128	57.66	1,084.747
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5.1870	57.66	299.082
		Total manopera				45,632.30

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5.7040	140.00	798.560
2.	1421102200467	Balast	m3	42.1876	140.00	5,906.264
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9.5680	210.00	2,009.280
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.5800	210.00	541.800
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22.0848	38.50	850.264
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	825.6000	1.56	1,287.936
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,461.0000	1.56	3,839.160
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4,060.9200	1.56	6,335.036
9.	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	69.0200	95.00	6,556.900
10.	26611128055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm	m2	454.7200	104.55	47,540.976
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9.2000	0.00	0.000
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2.7600	0.00	0.000
13.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	146.7300	105.00	15,406.650

14.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	38.1900	53.55	2,045.074
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10.3200	125.00	1,290.000
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2.4206	15.00	36.309
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2.4120	15.00	36.180
		Total materiale de construcții				94,480.38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.250
2.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0.7469	282.50	210.999
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.9440	300.00	283.200
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4432	220.00	97.504
5.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	7.3600	22.46	165.305
6.	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	3.6800	22.46	82.653
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	5.2046	230.00	1,197.058
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0.3354	230.00	77.142
		Total utilaje de construcții				2,116.11

Cheltuieli directe	Lei	142,228.79
Alocări în fondul social	24 %	10,951.75
Transport	5 %	4,724.02
Total		157,904.56
Regie	2 %	3,158.09
Total		161,062.65
Beneficiu	1 %	1,610.63
Total		162,673.28
TVA	20 %	32,534.66
Total		195,207.94

Total deviz: **195,207.94**

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare prin pavare a
intersectiei str. Decebal cu str. Basarabeana or.
Glodeni**

Investitor Primaria or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39.785 39.785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	57.66	39.79
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29.983 29.983
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	57.66	14.99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	57.66	14.99
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.579 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
5	TsA02E	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			131.847 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	53.55	53.82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.56	20.86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe	m			183.555

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar				40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	105.00	105.53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.56	20.86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			197.021 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	140.00	170.80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm m latimea 1800mm	m2			150.761 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	95.00	96.42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.56	2.50
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.56	12.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm m latimea 5500mm	m2			160.455 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm	m2	1.0150	104.55	106.12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.56	2.50
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.56	12.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340.194 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.9000	57.66	340.19
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			24.380

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km				0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	230.00	24.38

APROBAT:

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor pe str.
Basarabeana or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Amenajare

Valoarea de deviz 202,849.40 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	300.0000	39.785 39.785	11,935.620 11,935.620
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	20.0000	29.983 29.983	599.664 599.664
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1.0000	652.378 649.828	652.378 649.828
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	4.2180	19.580 0.000	82.588 0.000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	9.6600	76.111 76.111	735.234 735.234

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	322.0000	136.651 40.362	44,001.702 12,996.564
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	79.0000	199.464 40.362	15,757.637 3,188.598
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	25.0000	197.022 8.649	4,925.550 216.225
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm m latimea 1800mm	m2	289.8000	160.069 34.365	46,387.970 9,959.082
10	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	132.0000	179.516	23,696.153

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm m latimea 5500mm			34.365	4,536.228
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3.2280	340.194 340.194	1,098.146 1,098.146
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37.5000	24.380 0.000	914.250 0.000

		Cheltuieli directe	Lei	150,786.88
		Alocari in fondul social	24 %	11,019.64
		Transport	3 %	3,087.57
		Total		164,894.09
		Regie	1.5 %	2,473.41
		Total		167,367.50
		Beneficiu	1 %	1,673.67
		Total		169,041.17
		TVA	20 %	33,808.23
		Total		202,849.40
		Total deviz:		202,849.40
		Inclisiv salariu		45,915.18

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor pe str.
Basarabeana or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Amenajare**

Valoarea de deviz 202,849.40 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.514
2.	7129020012800	Pavator	h-om	498.5484	57.66	28,746.301
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31.7964	57.66	1,833.380
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242.4500	57.66	13,979.667
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11.8644	57.66	684.102
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3.7500	57.66	216.225
		Total manopera				45,915.18

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12.4310	140.00	1,740.340
2.	1421102200467	Balast	m3	30.5000	140.00	4,270.000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20.8520	210.00	4,378.920
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.1090	210.00	442.890
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18.0530	38.50	695.041
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	674.8800	1.56	1,052.813
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,363.3750	1.56	8,366.865
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3,319.5660	1.56	5,178.523
9.	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	294.1470	104.17	30,641.293
10.	26611128055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm	m2	133.9800	123.33	16,523.753
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20.0500	0.00	0.000
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6.0150	0.00	0.000

13.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	323.6100	58.33	18,876.171
14.	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	79.3950	120.83	9,593.298
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8.4360	125.00	1,054.500
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1.7500	15.00	26.250
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5.2330	15.00	78.495
Total materiale de construcții						102,919.15

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.250
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.5400	282.50	152.550
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.6825	300.00	204.750
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3754	220.00	82.588
5.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	16.0400	22.46	360.259
6.	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	8.0200	22.46	180.129
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	3.9750	230.00	914.250
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0.2425	230.00	55.775
Total utilaje de construcții						1,952.55

Cheltuieli directe	Lei	150,786.88
Alocări în fondul social	24 %	11,019.64
Transport	3 %	3,087.57
Total		164,894.09
Regie	1.5 %	2,473.41
Total		167,367.50
Beneficiu	1 %	1,673.67
Total		169,041.17
TVA	20 %	33,808.23
Total		202,849.40

Total deviz:

202,849.40

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare prin pavarea
trotuarelor pe str. Basarabeana or. Glodeni**

Investitor Primaria or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39.785 39.785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6900	57.66	39.79
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29.983 29.983
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	57.66	14.99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	57.66	14.99
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652.378 649.828
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	57.66	455.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	57.66	194.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			19.580 0.000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0890	220.00	19.58
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76.111 76.111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	57.66	76.11
6	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			136.651 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	58.33	58.62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.56	20.86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45

1	2	3	4	5	6	7
7	CO03A	Borduri pt. trotuare VIBROPRES asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			199.464 40.362
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0150	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0500	0.00	0.00
	26661228003011	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	120.83	121.43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	210.00	10.92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.56	20.86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	140.00	4.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	15.00	0.20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0400	22.46	0.90
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0200	22.46	0.45
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			197.022 8.649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1500	57.66	8.65
	1421102200467	Balast	m3	1.2200	140.00	170.80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0700	15.00	1.05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0216	282.50	6.10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0.0273	300.00	8.19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0097	230.00	2.23
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm m latimea 1800mm	m2			160.069 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128006055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm	m2	1.0150	104.17	105.73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.56	2.50
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.56	12.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm m latimea 5500mm	m2			179.516 34.365
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	26611128055	CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.80mm	m2	1.0150	123.33	125.18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.56	2.50
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.56	12.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	210.00	1.05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	38.50	1.65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
11	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340.194 340.194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.9000	57.66	340.19

1	2	3	4	5	6	7
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24.380 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	230.00	24.38

APROBAT:

Intocmit

SRL " Miulisa Lux"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria or. Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

